
Krajský soud v Ostravě                V Ostravě dne 29.02.2016 
Spr 594/2016 

 
 
 

Z m ě n a   č. 2 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2016 
 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2016 se s účinností 
od 01.03.2016   m ě n í   a doplňuje takto: 

 
 

I. Trestní úsek 
 

 
1. Z rozvrhu práce se vyřazuje :  Mgr. Daniel Hřivňacký 
 
2. V oddělení 32 T – se ve sloupci obor působnosti text “Bez nápadu.“ 

vypouští. Do oddělení se mimo pořadí nápadu přidělí první věc 
v kategorii do 500 stran a druhá věc v kategorii nad 500 do 2000 stran 
napadlé po dni 29.02.2016. 

 

3. V oddělení 37 T – se ve sloupci obor působnosti text “Bez nápadu.“ 
vypouští. Do oddělení se mimo pořadí nápadu přidělí druhá věc 
v kategorii do 500 stran a první věc v kategorii nad 500 do 2000 stran 
napadlé po dni 29.02.2016. 

 

4. V oddělení 3 To - se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“  
- doplňuje jméno předsedy senátu Mgr. Radek Adamus (zastupující 

předseda senátu) 
- doplňuje jméno člena senátu Mgr. Lumír Čablík – po dobu 

dočasného přidělení. 
 
5. V oddělení 4 To – se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u 

jména Mgr. Radek Adamus doplňuje text „ - pouze pro věci napadlé do 
29.02.2016“. 
 

6. Zřizuje se oddělení 77 Nt 
 
Obor působnosti: nejasná podání  
Předseda senátu/členové senátu: Mgr. Igor Krajdl 
Vedoucí kanceláře/zástupce: Alena Kohutová – 
vedoucí/Renáta Wyródová - zástupce 

 
 



 

 

 

2 

7. V části Pravidla pro přidělování věcí v odděleních To se v tabulce 
rozdělení nápadu (str. 17 1. revize RP  2016) u senátu 3To mění poměr 
nápadu z 50 % na 75 %. 

 
 

II. Občanskoprávní odvolací úsek v Ostravě 
 
 

1. Do oddělení 15Co se nově zařazuje Mgr. Jan Rýznar – po dobu 
dočasného přidělení. 
 

2. V oddělení 57Co se mění poměr rozdělení nápadu mezi předsedy senátu 
takto: 1:0:1. 
 

3. Obor působnosti oddělení 8Co nově zní: 
 
a) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů 

v Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a 
Vsetíně ve věcech: 
▪ podle zákona č. 427/1990 Sb., 
▪ mezi poskytovateli zdravotní péče a zdravotními pojišťovnami, 
▪ podle právní úpravy účinné do 31.12.2013: 
  - podle obchodního zákoníku, 
  - podle hospodářského zákoníku anebo podle dalších právních     
    předpisů zrušených a nahrazených obchodním zákoníkem, 
  - nájmu a podnájmu nebytových prostor 
s výjimkou sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy, 
jejichž předmětem jsou užívací práva k bytům a nebytovým prostorám 
užívaným k neobchodním účelům, 
  - půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
▪ podle právní úpravy účinné od 01.01.2014: 
  - závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské  
    činnosti, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů  
    a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou  
    sporů z pojistných smluv, 
  - zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
  - bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze   
    smluv 
    - o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
    - o nájmu dopravního prostředku, 
    - o úvěru, 
    - o přepravě věcí, 
    - o provozu dopravního prostředku, 
    - o kontrolní činnosti, 
    - o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
    - o společnosti, 
    - o tiché společnosti, 
    včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů  
    vzniklých při zajištění plnění těchto závazků; v rozsahu stanoveném  
    v poznámkách 2 a 5.; 
 



 

 

 

3 

b) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů 
v Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a 
Vsetíně, vyjma specializací uvedených v odděleních 8Co-a), 9Co, 
10Co, 11Co-b),c), 13Co, 14Co, 15Co-a), 16Co, 56Co-b)c), 57-b) a 
71Co-b),c),d) v rozsahu stanoveném v poznámkách 2 a 5.; 
 

c) rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech 
uvedených v písm. a) a b); tyto věci se zapisují do rejstříku 8Nc; 
 

d) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu 
ve věcech uvedených v písm. a) a b) v rozsahu uvedeném v poznámce 
8.; tyto věci se zapisují do rejstříku 8UL. 
 

4. Obor působnosti oddělení 15Co nově zní: 
 
a) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů 

v Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a 
Vsetíně ve věcech: 
▪ podle zákona č. 427/1990 Sb., 
▪ mezi poskytovateli zdravotní péče a zdravotními pojišťovnami, 
▪ podle právní úpravy účinné do 31.12.2013: 
  - podle obchodního zákoníku, 
  - podle hospodářského zákoníku anebo podle dalších právních     
    předpisů zrušených a nahrazených obchodním zákoníkem, 
  - nájmu a podnájmu nebytových prostor 
s výjimkou sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy, 
jejichž předmětem jsou užívací práva k bytům a nebytovým prostorám 
užívaným k neobchodním účelům, 
  - půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
▪ podle právní úpravy účinné od 01.01.2014: 
  - závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské  
    činnosti, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů  
    a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou  
    sporů z pojistných smluv, 
  - zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
  - bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze   
    smluv 
    - o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
    - o nájmu dopravního prostředku, 
    - o úvěru, 
    - o přepravě věcí, 
    - o provozu dopravního prostředku, 
    - o kontrolní činnosti, 
    - o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
    - o společnosti, 
    - o tiché společnosti, 
    včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů  
    vzniklých při zajištění plnění těchto závazků; v rozsahu stanoveném  
    v poznámkách 2 a 5.; 
 



 

 

 

4 

b) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů 
v Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a 
Vsetíně, vyjma specializací uvedených v odděleních 8Co-a), 9Co, 
10Co, 11Co-b),c), 13Co, 14Co, 15Co-a), 16Co, 56Co-b)c), 57-b) a 
71Co-b),c),d) v rozsahu stanoveném v poznámkách 2 a 5.; 
 

c) rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech 
uvedených v písm. a) a b); tyto věci se zapisují do rejstříku 15Nc; 
 

d) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu 
ve věcech uvedených v písm. a) a b) v rozsahu uvedeném v poznámce 
8.; tyto věci se zapisují do rejstříku 15UL. 
 

5. V části „Poznámky“ se mění znění bodu 2 písm. a) následovně: 
 
Věci odvolací agendy, které nejsou uvedeny výše ve specializovaných 
odděleních 8Co-a), 9Co, 10Co, 11Co-b),c), 13Co, 14Co, 15Co-a), 16Co, 
56Co-b),c), 57Co-b) a 71Co-b),c),d), budou rozdělovány podle klíče 
stanoveného v poznámce č. 5 do oddělení 8Co, 11Co, 15Co, 56Co, 57Co 
a 71Co postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje oddělením 
s nejnižším číselným označením, přičemž v odděleních 8Co, 11Co, 15Co, 
56Co, 57Co a 71Co budou započteny věci již přidělené podle specializací 
8Co-a), 11Co-b),c), 15Co-a), 56Co-b),c), 57Co-b) a 71Co-b),c),d). 
 

6. V části „Poznámky, bod 2“ se doplňuje písm. e) tohoto znění: 
 
Věci v oboru působnosti a) oddělení 8Co a 15Co se přidělují do těchto 
oddělení v poměru 1:1. 
 

7. V části „Poznámky“ se mění v bodu 5) klíč pro rozdělování nápadu u 
oddělení 15Co takto: 15Co : 15 a u oddělení 57Co takto: 57Co : 19. 
 
 

III. Občanskoprávní odvolací úsek v Olomouci 
 
 
V oddělení 75Co se obor působnosti pod písm. a) rozšiřuje o věci: 
 
▪ podle právní úpravy účinné do 31.12.2013:  
   - půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům 
 
▪ podle právní úpravy účinné od 01.01.2014:  
   - zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům 

 
 

IV. Občanskoprávní prvostupňový úsek v Olomouci 
 
 

1. V tabulce přehledu oddělení se nově doplňuje oddělení 43C, EC, EPR a 
43Nc s oborem působnosti shodným jako v oddělení 74C, EC, EPR a 
74Nc. V nově doplněném oddělení působí samosoudce Mgr. Michal 



 

 

 

5 

Renda, zastupuje Mgr. Martina Telcová. V oddělení působí vedoucí 
kanceláře Šárka Harazinová, její zástupce Markéta Chrudinová, 
zapisovatelky Markéta Chrudinová, Ing. Petra Rýparová.  
 

2. V tabulce přehledu oddělení se u oddělení 74C, EC, EPR a 74Nc 
nahrazuje zastupující soudkyně JUDr. Lenka Severová zastupujícím 
soudcem Mgr. Michalem Rendou. 

 
3. Poznámka 1. nově zní: 
 
     Oddělení 43C, EC, EPR a 43Nc a oddělení 74C, EC, EPR a 74Nc působí    
     na pracovišti v Olomouci. Klíč pro rozdělování nápadu mezi tato dvě  
     oddělení se stanoví takto: 
 
     43C, EC, EPR a 43Nc : 1 
     74C, EC, EPR a 74Nc : 1 

 
V. Správní soudnictví  

 
1. Z tabulky soudních oddělení se vypouští veškeré údaje o asistentech 

soudců. 
 

2. Poznámka 12. společná pro správní soudnictví zní: 
 

     12. Asistenti soudců, působící na pracovišti v Ostravě: 

 asistent soudce 

Mgr. Hana Kazdová 
Mgr. Jiřího Gottwalda 
JUDr. Daniela Spratka, Ph.D. 

Mgr. Eva Glombicová 
JUDr. Moniky Javorové 
JUDr. Miroslavy Honusové 

Mgr. Michal Vašek JUDr. Petra Indráčka 

Mgr. Gabriela Vrlíková Mgr. Jarmily Úředníčkové 

Mgr. Petr Nitka JUDr. Jany Záviské 

vykonávají na základě pověření soudce úkony, k nimž jsou oprávněni podle 
zákona. 
 
3. Poznámka 13. společná pro správní soudnictví zní: 

 
13. Asistenti soudců zařazení na pracovišti v Olomouci Mgr. Anna Poliánová, 

Mgr. Petr Růžička a Mgr. Petra Štancelová vykonávají na základě pověření 
soudce úkony, k nimž jsou oprávněni podle zákona, jakož i porozsudkovou 
činnost (vyznačování právních mocí, spisová a poplatková kontrola spisu). 

 
 

VI. Obchodní úsek 
 
 

1. Z oddělení 9 Cm a 18 Cm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Lucie 
Olšarová. 
 

2. Z oddělení 28 Cm se vyřazuje asistent soudce Mgr. Martin Špička. 



 

 

 

6 

 
3. Do oddělení 14 INS se zařazuje asistentka soudce Mgr. Monika 

Moravcová. 
 

4. Z oddělení 33 INS se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Lucie Anna 
Tajdusová a zařazuje se do něj asistentka soudce Mgr. Martina 
Stavinohová. 

 

5. Z oddělení 36 INS se vyřazuje justiční čekatelka Mgr. Michaela Mžiková a 
zařazuje se do něj soudní tajemnice Monika Olíková. 

 
 

VII. Obchodní úsek v Olomouci 
 
 

1. Z oddělení 20 INS se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Martina 
Kratochvílová. 
 

2. V oddělení 44 Cm se namísto vedoucí kanceláře Kateřiny Rezkové a 
zapisovatelek Vlasty Zezulové a Veroniky Paličkové zařazují vedoucí 
kanceláře Šárka Harazinová a zapisovatelky Markéta Chrudinová a Ing. 
Petra Rýparová. 
 

3. V části závěrečných ustanovení ohledně vyřizování věcí Nc v rozsahu 
působnosti soudní tajemnice Žanety Koudelkové týkajících se pobočky 
v rejstříkových věcech se namísto vyšší soudní úřednice Mgr. Petry 
Štancelové zařazuje vyšší soudní úřednice Bc. Alena Zdražilová. 

 

Veřejné rejstříky 
 
Tabulky pro přidělování rejstříkových věcí - pobočka se nahrazují touto tabulkou: 

 
(všechny právní formy - včetně úkonů referenta při vedení sbírky listin) 

Kancelář: P1 P2 Primární zástupce: Další zástupce: 

     
Soudci: 

    

Mgr. Černošek 00-54 00-54 JUDr. Hocko Mgr. Němec 

JUDr. Hocko 55-99 55-99 Mgr. Černošek Mgr. Němec 

     
VSÚ : 

    
Bc. Hana Králová 25-49 

 
Bc. Šárka Vašková Mgr. Monika Šinclová 

  
25-49 Bc. Pavlína Andrýsková Bc. Šárka Vašková 

Bc. Šárka Vašková 50-69 15-19 Bc. Pavlína Andrýsková Mgr. Monika Šinclová 

 
15-19 50-69 Mgr. Monika Šinclová Bc. Pavlína Andrýsková 

Bc. Pavlína Andrýsková 70-89 20-24 Mgr. Monika Šinclová Bc. Hana Králová 

 
20-24 70-89 Bc. Hana Králová Bc. Šárka Vašková 

Mgr. Monika Šinclová 90-14 
 

Bc. Šárka Vašková Bc. Hana Králová 

  
90-14 Bc. Hana Králová Bc. Pavlína Andrýsková 



 

 

 

7 

Pozn. Vyšší soudní úřednice Bc. Alena Zdražilová je dalším primárním zástupcem 
všech vyšších soudních úřednic uvedených v tabulce.  

 
  

VIII. Správa soudu 
 
 

1. Na provozní úsek závodní jídelny se zařazují: šéfkuchař Radim Vinarský, 
kuchaři Karel Macura, Radim Hájek a Monika Widurová, všichni k zajištění 
organizační, technické, výrobní a materiální přípravy provozu závodní 
kuchyně a bufetu krajského soudu. 
 

2. Na úsek uklízeček se zařazuje paní Jarmila Švédová. 
 
 
 
 
 
 
 

 JUDr. Iva   H r d i n o v á 
 předsedkyně krajského soudu 
 


